Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 18.10.2017г.                                                                                             №29

г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Смоляр С.А., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Бесединой В.А.  и Прокопенко И.Н. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Д.Н. – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Д.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Бесединой Виктории Александровны и  Прокопенко Игоря Николаевича, граждан Украины, как потенциальных участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
            Беседина В.А., 1981 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее юридическое образование, закончила Луганскую академию внутренних дел МВД имени 10-летия Независимости Украины, опыт работы следователем более 18 лет. Работает менеджером у ИП Головачевой В.Д. Муж-гражданин РФ, проживает в г. Ростове-на-Дону с 1991 года. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Муж: Беседин  Александр  Васильевич, 1979 г.р., имеет высшее юридическое образование, работает в ОАО «Телеофис», оператором станка числового программного управления, дочь: Беседина  Екатерина  Александровна, 2005 г.р., учащаяся МБОУ СШ №5 г. Волгодонска, дочь: Беседина  София Александровна, 2015 г.р., мать: Михайлова  Людмила  Ивановна, 1960 г.р., пенсионерка, учитель 1-й категории украинского языка и литературы.  Беседина В.А. имеет родственников в г. Волгодонске, отец- Михайлов Александр Васильевич, гражданин РФ. Планируемый вариант жилищного обустройства – у родственников.
            Прокопенко И.Н.,1985 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и осуществляет трудовую деятельность на основании вида на жительство  в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование, закончил Днепрорудненский индустриальный техникум Запорожской области по специальности «строительство и эксплуатация зданий и сооружений», квалификация «техник-строитель-технолог». Имеет опыт работы слесарем-ремонтником, слесарь по сборке металлоконструкций. Работает слесарем по сборке металлоконструкций в филиале АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Брат: Прокопенко Николай Николаевич, 1989 г.р., работает слесарем по сборке металлоконструкций в филиале АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске. Планируемый вариант жилищного обустройства – у родственников (квартира в собственности у жены), женат на гражданке РФ, Прокопенко И.В.
ВЫСТУПИЛИ:

            1. Дубенцева С.В., кандидатура Бесединой В.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Беседина В.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание и законно осуществляет трудовую деятельность.
            2.Юдина И.И, кандидатура Прокопенко И.Н. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Прокопенко И.Н. постоянно  проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Бесединой В.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
2.Кандидатуру Прокопенко И.Н. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  9  чел.

                             «против»  0  чел.

                             «воздержались»  0  чел.

Председатель                                                                           Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                Цурка Л.В.